
Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®

Hyvä tietää

Kirgisia



Hyvä tietää Kirgisia

Kirgiisi ja
venäjä

6,6 mio. Bisjkek

Islam Som 198.500 km2
Lue käytännön tietoa ennen matkaa Kirgisiaan.

Lennot ja saapuminen Kirgisiaan
Lentoliput

Kaikki matkustajat saavat ennen matkaa

lentoliput matkadokumenttien mukana sähköpostiin.

Lentoajat ovat aina paikallisaikoja.

Tullimuodollisuudet

Maahan saavuttaessa ja sieltä

lähdettäessä täytetään ilmoitus, joka tarkistetaan

tullissa. Täytä kaavake huolellisesti ja muista kirjoittaa

valuuttakohtaan tarkka tuomasi käteisen summa.

Sinua voidaan pyytää näyttämään käteissaldosi, ja

jos ilmoittamasi summa eroaa todellisuudesta, se voi

aiheuttaa ongelmia. Viime vuosina tulli-ilmoituksen

valvonta on kuitenkin keventynyt ja se voidaan myös

jättää kokonaan tekemättä.

Saapuminen

Saapuessaan Manasin lentokentälle Biškekissä kaikki

matkalle osallistujat kokoontuvat yhteen.

Suomalainen matkanjohtaja joko lentää ryhmän

mukana Helsingistä tai on odottamassa ryhmää

perillä ja lentokentällä.

Aikaero
Biškekissä kello on kolme tuntia enemmän kuin

Suomessa.

 

Kulkuneuvot

Kirgisiassa bussien taso ei vastaa eurooppalaista

tasoa. Olemme kuitenkin valinneet parhaat

mahdolliset bussit, ja ilmastoinnilla, jos suinkin

mahdollista.

Talous
Hintataso Kirgisiassa on erityisesti ruokien ja juomien

osalta alhaisempi kuin Suomessa. Kun matkan

sisältyy täysihoito, useimmat matkustajat käyttävät

rahaa lähinnä ravintoloissa olueen, viiniin tai väkeviin

alkoholijuomiin (koska kivennäisvesi ja tee/kahvi

sisältyvät yleensä hintaan) sekä matkamuistoihin

ja pikkupurtavaan.

Kokemuksemme mukaan pärjäät noin 10-15€:lla per

päivä. Jos kuitenkin aiot ostaa

viemisiä kotiin kannattaa varata mukaan reilumpi

summa. Varaa tämän lisäksi noin yhteensä noin 60

USD per henkilö paikallisille oppaille ja kuljettajille

tarkoitettuihin tippeihin.

Juomarahat
Kirgisiassa ei edelleenkään ole suurta matkailua, eikä

tippien antaminen ole vielä yleistä. Poikkeuksena ovat

vierailut ravintoloihin suurissa kaupungeissa, kuten

Biškekissä ja Karakolissa. Lisäksi matkalla

käyttämämme kuljettajat ja paikalliset oppaat

arvostavat pientä summaa (katso suositus yllä). Jos

haluat asioida jonkun paimentolaisen kanssa tai

antaa pienen lahjan, kannattaa ottaa mukaan

ylimääräinen taskulamppu, kosmetiikkanäytteitä

(kosteusvoide herättää usein suurta jännitystä) tai

vastaavaa. 

Lisäksi matkalla käyttämämme kuljettajat ja

paikalliset oppaat arvostavat pientä summaa (katso

suositus yllä). Jos haluat asioida jonkun

paimentolaisen kanssa tai antaa pienen lahjan,

kannattaa ottaa mukaan ylimääräinen taskulamppu,

kosmetiikkanäytteitä (kosteusvoide herättää usein

suurta jännitystä) tai vastaavaa.

Valuutta ja luottokortti
Kirgisiassa valuuttaa käytetään muodossa (KGS): 1 as

Kieli Asukasluku Pääkaupunki

Uskonto Valuutta Pinta-ala
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(S) on jaettu 100 tyyyniksi (t). Valuuttakurssi seuraa

Venäjän ruplaa ja muuttuu jatkuvasti.

Helpoin asia on vaihtaa kirgisiaksi, kuten Kirgisiassa.

Tämä voidaan tehdä paikallisissa

valuutanvaihtopisteissä Biškekissä ja Karakolissa.

Tuo käteistä euroina (mieluiten 50 ja 100 euron

seteleitä) tai Yhdysvaltain dollareita (20 ja 50 dollarin

seteleitä). Yritä tuoda mahdollisimman uusia ja ehjiä

seteleitä,  koska Kirgisiassa vanhoja ja repaleisia voi

olla vaikeaa vaihtaa.

Luottokortteja, kuten Diners, Mastercard, Visa ja

vastaavat, voidaan käyttää vain harvoissa paikoissa,

ja suosittelemme ehdottomasti, että otat mukaan

käteisen euroissa tai Yhdysvaltain dollareissa. Myös

matkasekit ovat käyttökelvottomia.

Sähkö
Kirgisian pistorasiat ja virtalähteet ovat kuten

Suomessa, joten adapteria ei tarvitse ottaa mukaan.

Puhelin ja internet
Kirgisian kansainvälinen maatunnus on +996.

Matkapuhelimia voidaan käyttää yhä useammassa

paikassa, mutta Kirgisiassa on alueita, joilla ei ole

yhteyttä. Kirgisiassa olevan matkapuhelimen

käyttäminen puheluiden soittamiseen ja

vastaanottamiseen, tekstiviestien lähettämiseen ja

dataliikenteen käyttämiseen voi olla kallista - tarkista

tarvittaessa matkapuhelinyrityksesi kanssa Kirgisian

kattavuudesta ja hinnoista.

Suurissa kaupungeissa, kuten Karakol ja Bishkek,

Internet-yhteydellä varustettuja tietokoneita voi

käyttää maksua vastaan nettikahviloissa ja

suuremmissa tavarataloissa.

Hygienia
Hotelleissa, majataloissa ja suuremmissa

ravintoloissa on länsimaiset wc-olosuhteet. Yleisissä

käymälöissä ja maaseudulla voi kuitenkin kohdata

primitiivisempiä olosuhteita, kuten ns. poljinkäymälät

ja wc-paperin puute. Yövyttäessä jurtoissa, esimerkiksi

Son-Kul-järvellä, täytyy tyytyä primitiivisiin

das-vajaisiin - aivan kuten paimentolaiset itse tekevät.

Ota aina mukaan wc-paperia tai pakkaus

kosteuspyyhkeitä ja mahdollisesti käsien

desinfiointigeeli. Silloin veden tarve ei ole niin korkea.

Kirgisian vesi on juomakelpoista, mutta Biškekissä se

voi maistua kloorilta. Siksi voi olla hyvä idea ostaa

vettä lentokentältä. Maakunnassa vesi tulee suoraan

vuorilta ja maistuu hyvältä.

Tapoja ja käytäntöjä
Kirgiisit ovat äärimmäisen suloisia ja ystävällisiä.

Muista kuitenkin kysyä lupa ennen ihmisten

kuvaamista, ja huomioi, ettei poliisien ja sotilaiden tai

heidän virkapukujensa kuvaaminen ole suositeltavaa.

Kirgisiat ovat muslimeja, mutta eivät kauhean

uskonnollisia, ja voit turvallisesti käyttää samoja

vaatteita kuin kotona. Poikkeuksena on kuitenkin

moskeijoissa ja Venäjän ortodoksisissa kirkoissa

vieraileminen, jossa lyhyet shortsit ja hihattomat

puserot eivät ole suositeltuja.

Kuten useimmissa muissa maissa, myös Kirgisiassa

on katulapsia ja kerjäläisiä. Jos haluat auttaa

katulapsia, on yleensä parasta lahjoittaa rahat

hätäapuorganisaatiolle, joka johtaa hankkeita

katulasten hyväksi. Mutta muista, että kaikki lapset,

jotka lähestyvät, eivät tee niin kerjääessään. Usein he

haluavat vain harjoitella englannin puhumista. On

myös melko paljon iäkkäitä ihmisiä, jotka lähestyvät

kädet ojennettuina. Monet kirgiisit antavat heille

kolikoita (noin euron), ja voit seurata heidän

esimerkkiään, jos haluat.

Tupakointi
Tupakointi on kielletty kaikkien lento-, juna- ja

bussikuljetusten aikana. Tupakointi on sallittua ja

yleistä ravintoloissa ja kahviloissa - ja ylipäätään

julkisissa tiloissa.
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Passi, viisumi ja maahantulo Kirgisiaan

Lue Kirgisian maahantulosäännöistä täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen.

Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava.  Nämä ohjeet sen

vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim.

maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla

vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset

maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä

edustustosta. 

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat:  https://um.fi/passi

Poliisin sivut, passi: https://poliisi.fi/passi

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin

matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja

voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Suomen kansalaiset eivät tarvitse viisumia Kirgisiaan.

Maahantulosäännöt Kirgisiaan

Kirgisiassa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai

Ulkoministeriön matkustustiedotteita: https://um.fi/matkustustiedote

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun

omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa

tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Matkustaminen alaikäisten lasten kanssa

Jos matkustat lasten kanssa, jotka eivät ole omia lapsiasi, esim. lapsenlapsesi kanssa, tai jos biologisena

vanhempana matkustat lasten kanssa ilman toista vanhempaa, huomioi, että kohdemaasta riippuen

matkustamiseen voidaan vaatia erityisiä asiakirjoja.

Suosittelemme ottamaan hyvissä ajoin ennen matkaa yhteyttä kyseisen maan suurlähetystöön tai

konsulaattiin ja selvittämään, mitkä säännöt koskevat alaikäisten lasten maahan saapumista.

Vaikka alaikäisten lasten maahantuloon ei vaadittaisi mitään virallisia asiakirjoja, lentoyhtiö voi vaatia

tällaisiä asi akirjoja ja estää lennolle pääsyn lähtöselvityksessä, jos asiakirjat puuttuvat.

Tämän vuoksi suosittelemme vahvasti joka tapauksessa ottamaan matkalle mukaan

lasten englanninkieliset virkatodistukset, kopiot molempien vanhempien passin
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kuva-aukeamasta sekä englanninkielisen suostumusilmoituksen vanhemmalta/vanhemmilta, jotka eivät

osallistu matkalle.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta

viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on

laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta

maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä

vaaditaan. Huomiothan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea

e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla  
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Terveys ja rokotukset Kirgisiaan

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Kirgisiaan matkustettaessa.   

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä

omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Rokotukset

Perusrokotusten tulisi olla kunnossa: tuhkarokko-, sikotauti- ja vihurirokkorokote (MPR), jäykkäkouristus- ja

kurkkumätärokote.

Kirgisian maakohtaiset suositukset:

https://rokote.fi/kaikki-maat/kirgisia/
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Ilmasto ja sää Kirgisiassa

Lue alla keskilämpötiloista pääkaupunki Bisjkekissä ja lyhyesti yleistä tietoa Kirgisian
ilmastosta.

  TAM HEL MAA HUH TOU KES HEI ELO SYYS LOK MAR JOU

Bisjkek                        

Päivälämpötila 3 3 1 0 18 23 28 31 3 0 25 17 1 0 5

Yölämpötila -9 -7 0 6 11 15 18 16 11 5 -1 -5

Sademäärä (mm) 26 31 47 76 64 35 19 12 17 43 44 28

Lähde: World Weather Information Service

Kirgisian ilmasto vaihtelee valtavasti riippuen siitä, missäpäin maata olet. Vuoristoalueilla vallitsee tyypillinen

mannermainen ilmasto kylminä talveineen ja kuumine kesäineen. Pohjois-Kirgisiassa Tian Shan -vuorten

juurella ilmasto on leuto, tammikuussa lämpötila on noin +3C astetta ja heinäkuussa +25-30C astetta. Maan

länsiosassa, Uzbekistaniin ja Ferganan laaksoon päin mentäessä, vallitsee subtrooppinen ilmasto. Lämpötila

voi kesällä ylittää jopa +40C.
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